www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

270 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Setembro de 2021 • Edição IVCDXIII

ld:01AB1475479B004D

SSTADO DO PlAUf
paawslTUBA IIUNIC. DB SANTO ANTONIO DOS Ulf.AORltS

CN2,1- Ol .• 12..80Sl'0001-07. RUA LUIZ OOKBS VILANOVA. &5 - CENTRO
~,&aa-000 • SANTO ANTONIO DOS MILAOBBS - PI

PORTARIA n• 158/2021 Santo Antõnio dos Milagres-PI. 2 l de setembro de 202 J .

"DISPÕE SOBRE A

ADl\lINlSTRATIVA

NOMEAÇ,\O DE

GESTOR

.JUNTA

E

COORDENADOR/TESOUREIRO - DO FUNDO MUNICIPAL

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES - PI E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÓNIO DOS MILAGRES-PI. no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 171/2021 que "Dispõe sobre a Política Municipal de
atendimento dos direitos da criança e do adolescente no Município de Santo Antônio dos
Milagres-PI e dá outras providências'\ dentre elas o Fundo Municipal da Criança e do
Adolescente;

CONSIDERANDO o Dec,cto Municipal nº 04S/2021 que " Regulamenta o Fundo Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente do Mwticípio de Santo Antônio dos Milagres-PI e dâ
outras providênciasº;

CONSIDERANDO o disposto no artigo SS da Lei Municipal nº 171/2021;

CONSIDERANDO a necessidade de abertura de conta bancária cm nome do FUNDO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. para <cccbimcnto dos
recursos destinados à manutenção do Fundo.

RESOLVE:

Art. 1• - Nomear os membros da junta administrativa que dcvCTá prestar contas dos recursos do
FMDCA. nos 1cnnos abaixo
l - ROHERTA SOARES GOMES SILVA. 006.870.823-82. (Gestora do FMDC A):

li - JAIRANt:S SANTOS DA Sll,VA GOMES. 826.220.863-34. (C"oordcn:><lum•Tc<v111cu>1
doFMDCA);
Artz• - Esta p<>l1aria c:ntrttrle c:m viJJ,Of nn ,lnu, de stm 1,nhlkni;Ao

IU:CJISTRE-SE. l'IJlll.t()IJE-SE. t "IJMl'KA-SF

Santo Antônio dos Milugr1:s-PI. 2 l Jc sct~mbro de 202 l.

f;Jz-~c=
Paulo Cazlmlro de Sousa Neto e Silva

Prefeito Municipal

ld: 13 B59B92079D0240

ESTADO DO PIAuf
P1tEFEmJRA MUNIC. DB 8ANl'O ANTONIO DOS MILAOKES

Ol.8l2.a)M)OOJ-o7, RUA UJIZOOMES VJl,.,\.NOVA. ~ -CEN'fflô
• SANTO ANTONIO DOS MILAOK&S • PI

PORTARIA Nº 159/2021 Santo Antônio dos Milagres - PI, 22 de setembro de2021

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos
Milagres- Piaui, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:
1 - Nomear os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, que foi

renovado a partir do dia 22 de setembro de 2021, com a seguinte composição:

REPRESENTANTES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
Lucélia Lopes de Gois - Presidente
Jacira Pereira de Araújo- Vice-Presidente
REPRESENTANTES DA SAÚDE
Ezequias dos Santos Bezerra - Titular
Pauliana Maria de Araújo - Suplente
REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO

CPF:010.383.123.10
CPF:002. 954.763.62

CPF: 071 .592.073.19
CPF: 895.669.633.00

Carmo Machado de Araújo Filho- Titular CPF: 012.236.853.30
Vitoria Pereira de Araujo- Suplente CPF: 537 .244.533.53
REPRESENTANTES DA IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE DEUS
Femande Gomes Vilanova - Titular CPF: 981 .645.463.72
Eulina Cleia Amaral dos Santos Araújo - Suplente CPF: 027.024.573.12
REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA
Kelciane Barbosa de Araújo - Titular CPF: 029.178.283.31

Francisca Neusa dos Santos Araujo - Suplente CPF: 883.086.263.00
REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS
Layanne Maria do Espírito Santo - Titular CPF: 003.028.043.58
Canslandia Santos Araújo - Suplente CPF: 614. 753.883. 73

A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicaçao, revogada
das disposições em contrário.

REGISTRE- SE PlJBLIQllE-SE E CllMPH.A - SE

Santo Antonio dos Milagres - PI , 22 de setembro de 2021 .

Pauto Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:OE2885B09174FF72
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
Rua Luls Gomes Vllanova, 55 / Centro - CNPJ: 01.612.603/0001-07
CEP: 64438-000 - Santo AntOnlo dos Milagres - Pia ui

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N• 04/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N• 004/2021 PARA PROVIMENTO PROVISÓRIO DE VAGAS

DATA: 21 DE SETEMBRO DE 2021

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA, prefeito Munlclpal de Santo Antônio dos Milagres-PI,
no uso de suas atribuições fegais que lhes são conferidas pela fei Orgânica Municipal, resolve:

1. Fica convocada a candidata JUSCILENE PEREIRA UMA, N2 INSCRIÇÃO 014, Prof• Polivalência e
Educação Infantil, pontuação 13,0, aprovada no Teste Seletivo n! 001/2020 para provimento
provisório de Vagas, citado e relacionado, fazendo parte Integrante desta CONVOCAÇÃO, Para
comparecer à Secretaria Municipal de Administração, situada na sede da P<cfeltura Municipal, no
pe<iodo de 21 a 22 de Setembro de 2021, no horário do turno da manhã de 8:00 à• 13:00 h,,
mun1do da documentação abaixo relacionados que tambl!m compõe a presente convocação, para
ftns de nomeação e posse.

2. o candidato que con$ta o rol de convoc;ação deverá estar munido da documentação descrita
abaixo, para a pretendida admissão.

3 . A cand,data citada e relacionada acima, se não comparecer no prazo fixado na presente
CONVOCAÇÃO ou se nlo apresentar a documentação obrigatória mencionada abaixo fJcará
automaticamente ELEMINAOA, descabendo qualquer reclamação com pedJdo de reclassfflcação ou
revisão à lista de classlflcação geral do Teste Seletivo nl 001/2020 para provimento provisório de

vagas.

4. Ante a au5êncla do candidato devidamente convocado, cabe ao Poder Público Municipal chamar
novos candidatos, obedecida a ordem de cfasslflcação para cada função, ato que serâ realizado
atravo!s de NOVA CONVOCAÇÃO a qual sera dada a devida publicidade, em momento oportuno.

DOCUMENTOS OBRIGATORIOS-n:sTE SELETIVO NI 001/2020 (CÓPIAS LEGfVEIS)

1. Certidão de nascimento ou Certidão de casamento (quando for o caso);
2. Título de Eleltor, com comprovante de votação atualizado;
3 . Certidão de reservista ou dispensa de Incorporação (somente para homens);
4. a!dula de Identidade;
5. cartão de Identificação do Contribuinte - OC/CPF;
6. Declaração de Acumulação licita de cargos nu Empregos Públicos e declaração de que nJo ocup~
função ou cargo públlco efetivo ou cm comissão na Administração Municipal de Santo António dos
Milagres;
7. Comprovante de escolaridade exigida no Item 11.1 do edital;
8. R~htro do conselho competente (quando to,- o ca,o);
9. Conta CQr,entie do Banco do Brasll;
10. 01 (urn) fotoerall• 3 x 4 recc,nle;
11. COmprov1nte de nnd•reçt> ••u•ll1ado;
12. Comprovante de lnscriçlo nn l'IS/PA5fl'/NIT.

Santo António dos Milagres-PI, ~et•~hr~:• 1011 ,

Paulo c...r',;,..,, !:olltã Neto e Silva
Prefclto Munl<lpal

ld:OF8BCB28EEFEFF71
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES- PI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Avenida Cel. Torquato Ara(ljo, 540 - Centro

CNPJ: 03.021.849/0001-30 CEP:
Fone: (86) 3239.0002 E-mail: educacao.sampi@hotmall.com

CARTA DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2021

Santo Antõnio dos Milagres

fim•. Sra.

JUSCILENE PEREIRA LIMA

Em, 21 de setembro de 2021.

Assunto: CONVOCAÇÃO - TESTE SELETIVO - 001/2020

Senhora Candidata,

Pelo presente instrumento, fica Vossa Senhoria CONVOCADA para
comparecer junto à Secretaria Municipal de Administração, no setor de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres, no
prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, contados da data do recebimento
do Edital de Convocação nª 004/2021, em anexo, para tratar da contratação do
Teste Seletivo de Nº 001/2020, para o cargo de Professora.

Sendo o que se apresenta pera momento, firmamos.

Atenciosamente,

Maga1Q;ic;usa Vilanova
Secretaria de Educação